ИНФОРМАЦИЯ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По инициативе Ливенского районного Совета народных депутатов 19 мая 2014 года проведены публичные слушания по вопросу:  Об итогах исполнения бюджета Ливенского района за 2013 год .

ПРОТОКОЛ   № 15

публичных слушаний по проекту решения Об итогах исполнения бюджета Ливенского района за 2013 год

19 мая 2014г

  Начало : 11.00 часов

Зал заседаний администрации района

Председательствующий — Савенкова Марина Николаевна, председатель Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области.

Присутствовали: депутаты постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности районного Совета народных депутатов, представители политических партий, общественных организаций, учреждений, руководители структурных подразделений администрации района, главы и начальники финансовых подразделений администраций сельских поселений, жители Ливенского района.

Повестка дня:

1. Об итогах исполнения бюджета Ливенского района за 2013 год

Докл.Дьяконова Л.А - начальник  упрваления финансов администрации Ливенского района

Слушали по первому вопросу Дьяконову Л.А., которая доложила, что за 2013 год плательщиками Ливенского района во все бюджеты перечислено 367213 тыс.руб. налогов и сборов (за вычетом возмещенного НДС), что выше уровня 2012 года на 9,2% (+31054,7 тыс.руб.). Снижение отмечено по федеральному бюджету  (-8025 тыс.руб.). Областной бюджет получил доходов с приростом к уровню 2012 года на 4821 тыс.руб. (+3,1%). Доходы консолидированного бюджета района от налогов и сборов получены в объеме 168609 тыс.руб. с приростом к уровню 2012 года на 34258,7 тыс.руб. (+25,5%).

Доходы бюджета Ливенского района за счет всех источников за 2013 год мобилизованы на 98,3% к годовым назначениям, утвержденным согласно изменений главного распорядителя средств, их получено 498827,950 тыс.руб., что выше аналогичного показателя 2012 года на 11,6% (52012,150 тыс.руб.).

База налоговых и неналоговых доходов бюджета района увеличилась за счет роста дополнительного норматива налога на доходы физических лиц на 5% (8442 тыс.руб.) и включения в состав доходной части нового налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения (325,591 тыс.руб.)

Собственные доходы бюджета Ливенского района сложились в объеме 99011,595 тыс.руб., что составляет 102,4% к уточненному годовому заданию. К уровню прошлого года в сопоставимых условиях  получен прирост 4,8% (+4493,595 тыс.руб.).

В отчётном периоде финансировалось 20 целевых программ на реализацию которых было выделено 75063,785 тыс.руб., или 89,1% к утверждённому плану.

В отчётном периоде из всех источников финансирования на проведение ремонтных работ и приобретение основных средств было направлено 21207,660 тыс.руб., или 6,8% всех расходов на образование.

Средняя заработная плата учителей (основных работников) за отчётный период составила 18532 руб., против 14842 руб. за 2012 год ( рост 124,9%).

          Сложившаяся норма питания 1 ребенка  в детских садах, имеющих статус юридического лица, за отчётный период составила 81 руб. 93 коп. за счёт бюджетных и внебюджетных источников, в детских садах при школах  86 руб. 76 коп.

Мероприятия в области молодежной  политики и оздоровления детей  выполнены на 99,7%  к плану в связи с отсутствием потребности в выделенных  средствах из резервного фонда администрации района (7,968 тыс.руб).

Бюджетные обязательства по финансированию раздела  «Культура» выполнены на 99,8% к бюджету  и составили 18436,370тыс.руб.

  В рамках ДОЦП «Развитие отрасли культуры в Орловской области» приобретён автобус для районного Дома культуры на сумму - 1197,3тыс.руб в  том числе за счёт средств бюджета района и внебюджетных источников -347,3 тыс.руб.

Средняя заработная плата (основных работников)  в Центральном доме культуры сложилась в сумме  11075 руб., в Центральной библиотеке - 9172 руб .

 Бюджетные обязательства по финансированию раздела  «Социальная политика» выполнены на 99,7% к бюджету и составили 49072,983тыс.руб.

Бюджетные обязательства по финансированию раздела  «Физическая культура и спорт» выполнены на 100,0% к бюджету  и составили 915,000 тыс.руб.

7,4%, или 36844,253тыс.руб.  бюджета района составили расходы по разделу «Общегосударственные вопросы».

Обязательства  бюджета района по разделу «Межбюджетные трансферты» выполнены на 90,9 % к плану.

Кредиты от бюджетов других уровней и кредитных организаций не привлекались. Муниципальные гарантии и бюджетные кредиты из бюджета района не предоставлялись.

Предложений и замечаний по итогам публичных слушаний не поступило.

Выступили: Шалимов Д.Д., председатель депутатской комиссии, который предложил проект решения Об итогах исполнения бюджета Ливенского района за 2013 год внести на рассмотрение Ливенского районного Совета народных депутатов.

Итоги публичных слушаний подвела председатель районного Совета Савенкова Марина Николаевна.

Председательствующий

        М.Н.Савенкова